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Uttalande med anledning av Upprättelsedagen 
 

I dag har det svenska samhället genom sina representanter framfört sin ur-

säkt inför oss här i Stadshuset. Ursäkten har också framförts inför alla som 

fanns med ute i landet framför tv-skärmarna. Vi önskar av hela vårt hjärta 

att de hade fått vara med oss här idag. Vi önskar att också de bortgångna 

styvbarnen hade varit här. 

Samhället har nu bett om ursäkt för att vår barndom stals när samhällets 

löfte om en trygg barndom inte infriades för oss. 

– Vi tackar riksdagens talman Per Westerberg, barn- och äldreminister Ma-

ria Larsson och ordföranden för Sveriges Kommuner och Landsting, Anders 

Knape, för deras uppriktiga och varma ord. 

 

För oss innebär upprättelse tre ting: en officiell ursäkt, en ekonomisk er-

sättning, och bestämda åtgärder för att förhindra framtida vanvård. Sam-

hällets Styvbarn har arbetat för en sådan upprättelse i snart 8 år. 

Vi har gjort det tillsammans – alla medlemmar i Samhällets Styvbarn. Ibland 

har det varit motigt – men vi har inte gett upp. Kraften att fortsätta har 

kommit ur vissheten om att vi har rättvisan på vår sida. 

 

Men kraft har vi också fått av alla de människor som på olika sätt blivit ett 

stöd i vår strävan. 

– Vi tackar Göran Johansson och hans medarbetare på Vanvårdsutredning-

en. De lyssnade på våra berättelser och gjorde omfattningen av vanvården 

känd för politiker, media och allmänhet. 

– Vi tackar Kerstin Wigzell och hennes medarbetare på Upprättelseutred-

ningen. De tog fram ett upprättelseförslag, som från första till sista sidan 

står på barnens sida, gårdagens och dagens barn. 
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Vi har också haft stöd inom partierna, mer hos en del, mindre hos andra. 

Men inom alla partier har vi mött politiker som varit villiga att lyssna. Idag 

har alla riksdagens partier varit representerade i Stadshuset. 

– Vi tackar dem för att de var här idag. 

– Vi tackar också de riksdagsledamöter som inte kunde vara här idag, men 

som på olika sätt har stött oss, och säkert följt denna dag på tv-skärmarna. 

 

Vi hyser hopp för framtiden. 

Vi hoppas att dagens ceremoni och ursäkt ska vara första steget mot förso-

ning – för de vanvårdade och för samhället. 

Vi hoppas att dagens ursäkt ska bidra till att lindra den bitterhet många 

vanvårdade känner. 

Vi hoppas att dagens ursäkt ska bli en påminnelse till alla dem som har sitt 

dagliga arbete med omhändertagna barn. 

Vi kan inte ändra det förflutna, men vi kan hjälpas åt att göra framtiden 

bättre. 

 

Riksförbundet för Samhällets Styvbarn ska fortsätta att vara intresseorga-

nisation för alla samhällets styvbarn – både för dem som haft det bra och 

för dem som haft det dåligt när de var omhändertagna. 

Vi ska kämpa för att alla som vanvårdats ska få upprättelse, oavsett om det 

skedde före eller efter 1980. 

Vi ska kämpa för bra vård och omsorg åt de barn som omhändertas idag och 

i framtiden. 

 

Det är en stor dag idag, en dag vi alla väntat på, Upprättelsedagen. 

Men det kommer en morgondag, och Riksförbundet för Samhällets Styv-

barn kommer att finnas där också. 

 

Förbundsstyrelsen för Samhällets Styvbarn 

21 november 2011 

 

 


